
Q 
QU/\LIFORM 

Připravovaná změna norem systému managementu 

dne 23.2.2024 vydalo IAF/1SO oficiální stanovisko začlenění problematiky 
související se změnou klimatu do většiny norem SM 
https://iaf.nu/en/news/iaf-and-iso-publish-joint-communique/

Výčet norem. kterých se mimo jiné změna týká a bude předmětem jejich nejbližší revize: 

ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 

ISO 50001 
ISO/IEC 27001 

Změny v normách: 

Článek 4.1 Porozumění organizaci a jejímu kontextu: 
Organizace musl určit interní a externí aspekty, které ovlivňují její schopnost dosahovat 

zamyšleného výsledku jejího systému managementu. 
Added: The organization shall determine whether climate change is a relevant issue. 
Překlad: Organizace musl určit, zda je změna klimatu relevantním aspektem. 

Článek 4.2 Porozumění potřebám a očekáváním zainteresovaných stran 
Organizace musí určit: 

zainteresované strany, které jsou relevantní pro systém managmentu 
požadavky těchto zainteresovaných stran, které jsou relevantní pro systém managementu 

Added: NOTE: Relevant interested parties can have requirements related to climate change. 
Překlad: POZNÁMKA: Relevantní zainteresované strany mohou mít požadavky týkajlcl se změny 
klimatu. 

Úmyslem této změny nenl, abyste v rámci Vašich organizací zlepšili/zabránili klimatickým 
změnám, ale aby certifikované organizace vedle všech ostatních externích aspektu zvažovaly také 
dopad změn klimatu v kontextu svého systému management. Jedná se tedy splš o upřesněni 
požadavku. NE nový požadavek. 

Změny klimatu majl různé dopady. Pro Vaši představu uvádíme několik přlpadú: 
• Narušení dodavatelského řetězce
• Dostupnost zdrojů
• Narušení provozních podmínek
• Poškození majetku a narušení provozu, připravenost na mimořádné události a reakce na

ně
• Změny výrobních nákladu
• Dodržování právních předpisu
• Požadavky a očekáváni zákazníku
• Produktivita pracovní síly
• Dopady na obchodní příležitosti

I člen skupiny TZÚS GROUP 

QUALIFORM, a.s. 

Mlaty 672/8, Bosonohy, 
642 00 Brno 

info@qualiform.cz 
+420 547 422 511 
100S: mwar4vp 

Komerční banka, a.s. 
č.ů.: 6873660267/0100 

IČ:O: 49450263 
DIČ:: CZ49450263 
OR: Krajský soud v Brně, 
odd. B, vložka 1138 

BRNO 

Mlaty 672/8, Bosonohy 
642 00Brno 

PRAHA 

Prosecká 412/74 
190 00 Praha 9 

HRADEC KRÁLOVÉ 

Piletická 71/20a 
500 03 Hradec Králové 

OLOMOUC 

Pavelkova 598/11 
779 00 Olomouc 

OSTRAVA 

U Studia 278/14 
700 30 Ostrava 

TAsoR 

Vožická 3126 
390 02Tábor 

www.quallform.cz 



Q 
QU/\LIFORM. 

Jak postupovat: 

Změna klimatu má být zvažována v rámci Vašeho systému managementu, zda existují/neexistují 

relevantní aspekty, kterými je potřeba se zabývat. Je potřeba, abyste přezkoumali své externí 

aspekty a požadavky svých zainteresovaných stran z pohledu možných dopadů klimatických změn. 

Pokud v rámci přezkoumáváni Vašeho kontextu (externích aspektů) a potřeb Vašich 

zainteresovaných stran neidentifikujete dopady klimatické změny, nenl potřeba provádět žádná 

opatřeni. Jelikož změny klimatu mají široké dopady, je možné, že nějaká opatřeni zavedete. Také 

je možné, že už jste opatřeni dávno zavedly. 

V prlpadě, že klimatické změny mají dopad na Váš systém managementu, může to vést 

k aktualizaci Vaší dokumentace nebo postupů (např. kontext, externí aspekty, riziková analýza, 

cile, přezkoumání managementu, nápravná opatřeni. ... ). 

Co bude certifikační orgán během auditu prověřovat 

V rámci auditu budou naši auditoři ověřovat, zda jste dopady změn klimatu zvážili a s jakým 

výsledkem. 

Odkaz na oficiální informace z IAF/1SO: 

IAF/1SO Joint Communiqué on the addition of Climate Change considerations to Management 

Systems Standards https://iaf.nu/en/news/iaf-and-iso-publish-joint-communigue/ 

ertifikace 

QUALIFORM, a.s. 
Mlaty 672/8 
642 00 Brno 

I člen skupiny TZÚS GROUP 

2/2 

www.quallform.cz 


